
 

 

Zertifizierungsgebühren BBV13.2 
(gültig ab 31.07.2015) 

Zertifizierungsgebühren 

für Bestand Büro- und Verwaltungsgebäude Version 2013.2 (BBV13.2) 
 

Generell umfassen die Zertifizierungsgebühren die Abwicklung des gesamten Zertifizierungs-
prozesses von Seiten der DGNB. Hierzu zählen die beiden ersten Prüfungen der Konformitäts-
prüfung. Besteht der Auditor bzw. Antragsteller / Vertragspartner auf darüberhinausgehende 
Prüfungen der Unterlagen, wird hierfür bis zu 5 Kriterien eine weitere Gebühr von 1.000 € netto von 
Seiten der DGNB in Rechnung gestellt. Für jedes weitere, zu prüfende Kriterium werden 250 € netto in 
Rechnung gestellt. Die Konformitätsprüfung kann erst erfolgen, wenn alle Zertifizierungsgebühren 
zuvor beglichen wurden. 

 

Alle Kosten gelten zzgl. der gesetzlich vorgeschriebenen Umsatzsteuer. Der Rabatt für Mitglieder wird gewährt, wenn der Bauherr des Projektes 
bzw. der Antragsteller DGNB Mitglied oder Mitglied einer internationalen DGNB Partnerorganisation ist.  

Hinweis zu Auditorenleistungen 

Honorarkosten für die Auditorenleistungen sind nicht in den oben genannten Zertifizierungsgebühren 
enthalten. Die Kosten für die Auditorenleistungen sind stark projektabhängig. Bitte stimmen Sie diese 
mit Ihrem Auditor ab. Ihr Auditor wird Sie ebenfalls über gegebenenfalls zusätzlich anfallende Kosten 
wie beispielsweise weitere erforderliche Planungsleistungen von Fachplanern etc. informieren. 

 

DGNB Mitglieder Nicht-Mitglieder 
der DGNB

Vorzertifizierung
18 Monate gültig

5.000 €              6.000 €              

Zertifizierung
mit Vorzertifikat 3 Jahre gültig 4.000 €              5.000 €              
ohne Vorzertifikat 3 Jahre gültig 7.000 €              9.000 €              

Re-Zertifizierung für 
weitere 3 Jahre
ohne bauliche Änderungen 3.000 €              4.000 €              
mit baulichen Änderungen 5.500 €              7.500 €              

Marktversion


